HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

Số: 93/2009/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Biên Hòa, ngày 29 tháng 7 năm 2009

NGHỊ QUYẾT
Về phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước
trên địa bàn thành phố Biên Hòa năm 2008

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BIÊN HÒA
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 14 NHIỆM KỲ 2004 - 2009
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND năm 2004;
Sau khi xem xét Tờ trình số: 1699/TTr-UBND ngày 03/7/2009 của UBND thành phố về việc tổng quyết toán ngân sách Nhà nước (NSNN) trên địa bàn thành phố Biên Hòa năm 2008, nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến thảo luận của các Đại biểu HĐND thành phố tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách Nhà nước thành phố Biên Hòa năm 2008 như sau:
I. Tổng thu NSNN trên địa bàn năm 2008:
3.078.190  triệu đồng.

1. Nhiệm vụ thu của thành phố Biên Hòa là:
791.197  triệu đồng.

2. Tỉnh thu:
295.321 triệu đồng.

3. Thu kết dư năm 2007 chuyển sang:
35.878 triệu đồng.

(Trong đó thu kết dư phường xã: 14.094 triệu đồng).

4. Ngân sách tỉnh trợ cấp:
6.160 triệu đồng.

5. Thu chuyển nguồn:
96.951 triệu đồng.

6. Các khoản thu được để lại chi và quản lý qua NS:
4.160 triệu đồng.

7. Các khoản thu ngoài cân đối (nguồn thu Hải quan):
1.848.523 triệu đồng.
II. Quyết toán thu NS thành phố, phường, xã:
 676.497 triệu đồng.

(Loại trừ trợ cấp ngân sách xã: 4.454 triệu đồng).
1. Tổng thu ngân sách địa phương năm 2008:
543.668 triệu đồng.
- Các khoản thu NS địa phương hưởng:
533.348 triệu đồng.
- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:
6.160 triệu đồng.

- Thu quản lý qua NS:
4.160 triệu đồng.

2. Thu kết dư năm trước:
35.878 triệu đồng.

3. Thu chuyển nguồn:
96.951 triệu đồng.

III. Quyết toán chi ngân sách địa phương:
597.978 triệu đồng.
(Loại trừ trợ cấp ngân sách xã: 4.454 triệu đồng).

1. Quyết toán chi ngân sách thành phố:
547.004 triệu đồng.
- Chi ngân sách trong cân đối:
540.153 triệu đồng.
- Chi quản lý qua ngân sách:
6.851 triệu đồng.

2. Quyết toán chi ngân sách phường, xã:
50.974 triệu đồng.
- Chi ngân sách trong cân đối:
50.974 triệu đồng.
IV. Kết dư ngân sách năm 2008:
78.519 triệu đồng.

Bao gồm:

- Kết dư ngân sách thành phố:
60.886 triệu đồng.

- Kết dư ngân sách xã:
17.633 triệu đồng.
Điều 2. Giao UBND thành phố căn cứ Nghị quyết này thực hiện công khai báo cáo quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn thành phố năm 2008 theo đúng quy định của Thông tư số 03/2005/TT-BTC ngày 06/01/2005 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách Nhà nước và chế độ báo cáo tình hình thực hiện công khai tài chính.
Giao Thường trực HĐND thành phố, các Ban HĐND và các Đại biểu HĐND thành phố thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày HĐND thành phố thông qua.

Nghị quyết này đã được HĐND thành phố Biên Hòa khóa IX, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 22/7/2009./.

	CHỦ TỊCH
Nguyễn Thị Thu

PAGE